
Motion av Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om hur pocketparker 
kan bidra till ökad trivsel i vår stad.  

Stockholmarna är stolta över sin stad. Engagemanget för hur stadens olika delar utvecklas är 
stort. De senaste åren har åsikterna om det som byggs – eller inte byggs – ökat. Som moderater 
tycker vi att det är viktigt att lyssna på stockholmarna och att ta vara på det engagemang och den 
stolthet som finns i vår stad. 

En storstad som ska vinna gehör måste vara en rolig och trevlig stad. Stockholm måste få leva. 
Innovativa lösningar att kunna njuta av stadens vattenlinjer behöver välkomnas. Där det är 
möjligt bör asfalt eller stenplattor kunna bytas ut mot mer grönska. Det är så vi skapar en stad 
som många vill vara i, och som vinner medborgarnas men också besökarnas hjärtan. 

I takt med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att skapa bra utemiljöer. Vi behöver 
därför hitta innovativa lösningar för att människor som lever i staden ska kunna må bra trots 
mycket sten och hårdgjord yta. En sådan kan vara vertikal grönska på väggar men också 
pocketparker, eller miniparker, som blir insprängda gröna lungor. Miljön utanför bostaden är 
minst lika viktig som den innanför väggarna. Om det inte finns en skön och grön plats i närheten 
av våra bostäder där folk vill slå sig ner en stund, bör man ta sig en funderare om man ska bygga 
något alls.   

I större städer så som New York, London och Singapore har ”pocketparks” blivit alltmer 
populära inslag i stadsbilden där de utgör en kompromiss till den ständigt pågående urbanisering 
och förtätning som sker. De här parkerna blir en oas i stadsbilden där man kan slå sig ner en 
stund på en bänk och njuta av det gröna. Med den här typen av parker får vi in mer blommor och 
insekter i stadsmiljön. Men vi skapar också liv och rörelse som bidrar till kvarterets trygghet.  

Omfattande forskning visar att människor vill bo i en stad för att vara en del av en gemenskap. 
Då behöver byggandet vara varierat och innovativt. Husen ska vara kulisser. Det är det vi gör där 
som är det viktiga. Med mer grönska får inte bara bättre trivsel men också bättre luft och en ökad 
livskvalitet. 

Med bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta följande: 

Att uppdra åt exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden att ta fram en strategi för 
hur vi kan ge plats för mer grönska i form av pocketparker i nya bostadsområden som 
planeras. 

Att uppdra åt trafiknämnden att peka ut platser i befintlig urban miljö där pocketparker kan 
anläggas. 

Att Att uppdra åt berörda nämnder och bolag med fastighetsinnehav att för ökad trivsel och 
trygghet verka för att anlägga fler växtväggar där så är möjligt utan att skada fasaden.  


